Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EG Nº 020/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 24 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

ENIO BERGOLI

Secretário de Estado da Agricultura – ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE MATA-BURROS PARA A COMUNIDADE DE

ANDORINHA NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar o apoio de Vossa Senhoria na destinação de 5 mata-

burros para atender a comunidade de Andorinha, situada no município de Jerônimo

Monteiro/ES.

Essa solicitação tem como objetivo melhorar o acesso às propriedades rurais da região,

proporcionando maior segurança e facilidade no tráfego, tanto para os moradores quanto

para o escoamento da produção agrícola. Essa iniciativa contribuirá diretamente para o

desenvolvimento local e para a qualidade de vida dos produtores rurais.

Desde já, agradeço pela atenção e pelo empenho em atender essa demanda. Fico à

disposição para quaisquer esclarecimentos ou para fornecer informações adicionais que

se façam necessárias.

Atenciosamente,

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/